
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 41/2011

Στην Αθήνα σήμερα Τρίτη 29 Νοεμβρίου 2011  και ώρα 12.30π.μ., συνήλθε στην Πρυτανεία 
του  Γ.Π.Α,  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  που  συγκροτήθηκε  βάσει  των  με  αριθμό  πρωτ.: 
6171/28.09.2011 & 7143/01.11.2011 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και  Προσωπικού,   ως 

μέλος, 
3. Γεώργιος Παπαδάκης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως μέλος, 
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα  αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος, 
5. I  ωάννης  Καλπουζάνης,    Αναπληρωτής  Προϊστάμενος της  Δ/νσης  Σπουδών  &  Φοιτητικής 

Μέριμνας, για θέματα αρμοδιότητάς του, ως μέλος (δεν υπήρχαν θέματα αρμοδιότητας του),
6. Καλλιόπη  Γαβαλά,    Αναπληρώτρια  Εκπρόσωπος  Διοικητικού  Προσωπικού,  (μετέχει  χωρίς  

δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού)
7. Ταρίκ Δημητρίου-Χαμάντ,   Φοιτητής, Εκπρόσωπος των Φοιτητών.

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού.
2. Ανάθεση καθηκόντων. 
3. Αναθέσεις έργου.
4. Αίτημα Υπαλλήλου.
5. Ορισμός  επιστημονικού  υπευθύνου  του  έργου  χρηματοδοτούμενο  από  το  ΕΣΠΑ με  τίτλο 

«Βιοκλιματικές Αναπλάσεις».
6. Ορισμός Υπευθύνου του νέου συνεδριακού κέντρου & ονομασία του.
7. Ορισμός συντονιστή των εκδηλώσεων που πραγματοποιούνται σε αίθουσες του Ιδρύματος. 
8. Έγκριση πρωτοκόλλου διαδικασιών στο πλαίσιο του Προγράμματος «Γραφείο Διασύνδεσης 

Γ.Π.Α.»
9. Έγκριση  συμφωνίας  παραχώρησης  άδειας  χρήσης  από  το  Γ.Π.Α.  του  Ιστότοπου  του 

Ιδρύματος Αριστείδης Δασκαλόπουλος.
10. Σχετικά με αίτημα για επιπλέον πίστωση για πραγματοποίησης εκπαιδευτικής εκδρομής.
11. Έγκριση δαπανών.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Άδειες Προσωπικού   

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –29.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



• Εγκρίθηκαν όλες οι άδειες μετακινήσεων των κάτωθι: κ. Ηλία Ηλιόπουλου,  κ. Αναστάσιου 
Σταματίου, κ. Δήμητρας Κυτίνου. 

To Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

• Το  με  ημερομηνία  25.11.2011 έγγραφο  της  κ.  Κωνσταντίνας  Κατσιμπρινάκη,  Αναπλ. 
Προϊσταμένης της Γραμματείας της Επιτροπής Ερευνών, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης 
των κανονικών αδειών των υπαλλήλων του ΕΛΚΕ του έτους 2011 μέχρι  31.05.2012 λόγω 
υπηρεσιακών αναγκών.

• Το με ημερομηνία  09.11.2011 έγγραφο της  κ. Κυριακής Πάνου,  Μέλους ΕΤΕΠ,  ενέκρινε 
την χορήγηση εννέα (9) ημερών αδείας μέχρι το τέλος Δεκεμβρίου 2011 τμηματικά, ώστε να 
μην παρεμποδιστεί η καλή λειτουργία του Εργαστηρίου.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α αποφάσισε ότι οι Διοικητικοί Υπάλληλοι του Ιδρύματος 
θα πρέπει να κάνουν χρήση της κανονικής τους αδείας του έτους 2011 μέχρι 29  Φεβρουαρίου 2012.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:
(α) το άρθρο 23 παρ 2εδ.ζ’ του Ν.4009/2011
(β) την απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος ΑΦΠ & ΓΜ (Συνεδρία: 01.11.2011)
(γ) την απόφαση της Γ.Σ. του  Τομέα Εδαφολογίας & Γεωργικής Χημείας 
            (Συνεδρία: 24.10.2011)
(δ) την με ημερομηνία 04.10.2011 αίτηση του κ. Διονυσίου Καλύβα, Επίκουρου Καθηγητή,

Ενέκρινε την άδεια απουσίας του προκειμένου να διδάξει, στο ΤΕΙ Αθήνας, στο Τμήμα Oινολογίας 
& Τεχνολογίας Ποτών κατά το τρέχον  Ακαδημαϊκό έτος 2011-2012 (4 ώρες εβδομαδιαίως κάθε 
Δευτέρα, τις απογευματινές ώρες), εφόσον δεν παρεμποδίζονται τα εκπαιδευτικά και ερευνητικά του 
καθήκοντα στο χώρο του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 2  ο  :            Ανάθεση καθηκόντων  

To Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1. το Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
2. την αυτοδίκαιη απόλυση της κ. Μ. Λυμπερίου, Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικού 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  33 παρ.1γ του Ν.4024/11
3. το άρθρα  87 του Ν.3528/2007 όπως ισχύει με το άρθρο πρώτο του Ν.3839/2010
4. το άρθρο 33 παρ.12 του Ν.4024/11
5. το με ημερομηνία 25.11.2011 σχετικό έγγραφο της κ. Μ. Λυμπερίου.
6. τις ανάγκες της Υπηρεσίας

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –29.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2



αποφάσισε, με ομόφωνη απόφαση μεταξύ των μελών που μετέχουν με δικαίωμα ψήφου, προσωρινά 
και μέχρι την πλήρωση της θέσης Προϊσταμένου Δ/νσης σύμφωνα με τις διατάξεις του Υπαλληλικού 
Κώδικα  (Ν.3528/2007),   να  τοποθετήσει  την   κ.  Παναγιώτα  Καλυβά, Υπάλληλο  κλάδου  ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικού του Γ.Π.Α. 

ΘΕΜΑ 3  ο  :            Ανάθεσεις έργου   

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο, αφού  έλαβε  υπόψη,  την  απόφαση   της  Επιτροπής  Ερευνών 
(Συνεδρία: 9/23.11.2011)   εγκρίνει:

(α)   την  πρόσκληση  εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  για  την  απασχόληση  ενός  ατόμου 
γραμματειακής  υποστήριξης  και  συντονισμού  των  δράσεων  των  Συναντήσεων  γραμματέων  & 
Συνόδου  Προέδρων-Γραμματέων  των  Ειδικών  Λογαριασμών  Έρευνας  των  Πανεπιστημίων  της 
χώρας,  για χρονικό διάστημα ενός έτους (με δυνατότητα ανανέωσης), για τις ανάγκες του έργου 
«Υποστήριξη  των  δράσεων  Διοίκησης  &  Διαχείρισης  των  Ειδικών  Λογαριασμών  Έρευνας  των  
Ελληνικών Πανεπιστημίων»,  και ορίζει μέλη της επιτροπής για την αξιολόγηση των υποψηφίων τους 
κάτωθι:

1. Παπαδάκη Γεώργιο, Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης  ΓΠΑ 
2. Κατσιμπρινάκη Κων/να, Αναπ. Προϊσταμένη του ΕΛΚΕ - ΓΠΑ 
3. Τουρασή Βασίλειο, Αντιπρύτανη Οικονομικών & Προγραμματισμού – Δημοκρίτειου 

Παν/μιου Θράκης 
4. Κουλουριώτη Δημήτριο, Προϊστάμενο ΕΛΚΕ- Δημοκρίτειου Παν/μιου Θράκης 
5. Λαγαρή Ισαάκ, Αντιπρύτανη Οικονομικών & Προγραμματισμού – Παν/μιο Ιωαννίνων 
6. Ντέτσικα Γεώργιο, Προϊστάμενο ΕΛΚΕ - Παν/μιο Ιωαννίνων 
7. Παντή Ιωάννη, Αντιπρύτανη Οικονομικών & Προγραμματισμού ΑΠΘ 

(β)   την  πρόσκληση  εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  για  την  απασχόληση  ενός  ατόμου  ΤΕ 
Οικονομικής-Λογιστικής  κατεύθυνσης  για  παροχή  Διοικητικού-Οικονομικού  έργου,   για  χρονικό 
διάστημα ενός έτους, για τη διαχείριση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων του ΕΛΚΕ,  και ορίζει μέλη της 
επιτροπής για την αξιολόγηση των υποψηφίων τους κάτωθι:

1. Παπαδάκη Γεώργιο, Αντιπρύτανη Οικονομικού  Προγραμματισμού & Ανάπτυξης 
2. Κατσιμπρινάκη Κων/να, Αναπ. Προϊσταμένη του ΕΛΚΕ 
3. Παππά Κων/νο, Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Γεωπόνων (Υπεύθυνο Διοικητικού ΕΛΚΕ)
4. Φανού Στυλιανή, Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
5. Στράτο Ιωάννα, Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

Τέλος το Πρυτανικό Συμβούλιο ενέκρινε την εκ νέου ανάθεση έργου στην κ. Λόις Γουίστμαν για 
ένα χρόνο, από 01.12.2011 έως 30.11.2012  για την κάλυψη των αναγκών της Επιτροπής Ερευνών.

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. « Εκπαίδευσης και Δια Βίου Μάθηση»  στο πλαίσιο της 
έκδοσης  Νέας  πρόσκλησης  με  θέμα  «Προγράμματα  επικαιροποίησης  Γνώσεων  Αποφοίτων  Α.Ε.» 
όρισε την υποβολή έξι (6) προτάσεων για το Γ.Π.Α.

Ως εκ τούτου το Πρυτανικό Συμβούλιο  αποφάσισε να κατανείμει τις έξι (6) προτάσεις, μία (1) 
σε κάθε Τμήμα που απονέμει πτυχίο. Οι Γενικές Συνελεύσεις των Τμημάτων  του Γ.Π.Α. θα πρέπει 
να στείλουν το συντομότερο δυνατό τις  προτάσεις  τους  και  τον Επιστημονικό Υπεύθυνο που θα 
ορίσουν προκειμένου να υπάρξει σχετική απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –29.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



ΘΕΜΑ 4  ο  :            Αίτημα Υπαλλήλου  

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

(α)   το με ημερομηνία 11.11.2011 σχετικό αίτημα της κας Χ. Μιγκίρου, Υπαλλήλου ΙΔΑΧ, 
     ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων

(β)   τις ανάγκες της υπηρεσίας

δεν κάνει δεκτό, προς το παρόν,  το αίτημα  της κας Χ. Μιγκίρου για μετακίνησή της σε άλλη Δ/νση 
του Ιδρύματος, λόγω των αυξημένων αναγκών σε προσωπικό της Δ/νσης Οικονομικού.

 

ΘΕΜΑ 5  ο  :           Ορισμός επιστημονικού υπευθύνου του έργου χρηματοδοτούμενο από το ΕΣΠΑ   
με τίτλο «Βιοκλιματικές Αναπλάσεις».

Το  Πρυτανικό   Συμβούλιο  του  Γ.Π.Α.,  (Συνεδρία:  29.11.2011), αποφάσισε  να  ορίσει 
Υπεύθυνο της Πράξης με τίτλο «Βιοκλιματική Αναβάθμιση ανοικτών χώρων του Γ.Π.Α.» το οποίο 
χρηματοδοτείται από το ΕΣΠΑ, τον Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, κ. 
Γεώργιο Παπαδάκη. 

ΘΕΜΑ 6  ο  :          Ορισμός Υπευθύνου του νέου συνεδριακού κέντρου & ονομασία του.  

Tο  Πρυτανικό  Συμβούλιο  όρισε  υπεύθυνη  για  τη  λειτουργία  του  εξοπλισμού  και  τον 
προγραμματισμό των εκδηλώσεων του νέου συνεδριακού κέντρου του Γ.Π.Α. την  κ. Αικατερίνη 
Δαλιάνη, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Πληροφορικής.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
(α)   σχετικό αίτημα της κ. Παναγιώτας Κουτσούλη, Λέκτορα
(β)   τις ανάγκες του Ιδρύματος

αποφάσισε, να παραχωρήσει ένα χώρο στο νέο Συνεδριακό Αμφιθέατρο όπου θα φυλάσσονται τα 
όργανα  του  Μουσικού  εργαστηρίου  και  θα  πραγματοποιούνται  οι  πρόβες  της  χορωδίας  και  της 
ορχήστρας.

ΘΕΜΑ 7  ο  :          Ορισμός  συντονιστή  των  εκδηλώσεων  που  πραγματοποιούνται  σε  αίθουσες  του   
Ιδρύματος. 

Το παρόν θέμα αποσύρεται.

ΘΕΜΑ 8  ο  :           Έγκριση πρωτοκόλλου διαδικασιών στο πλαίσιο του Προγράμματος «Γραφείο   
Διασύνδεσης Γ.Π.Α.»

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία  07.11.2011 έγγραφο του  κ. 
Αθανάσιου Χούντα, Επιστημονικού Υπεύθυνου του έργου «Γραφείο Διασύνδεσης Γ.Π.Α.», ενέκρινε 
το πρωτόκολλο διαδικασιών της συμβουλευτικής  υποστήριξης από το Γραφείο Διασύνδεσης, των 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –29.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



φοιτητών  &  φοιτητριών  με  ειδικές  εκπαιδευτικές  ανάγκες  και  αναπηρίες  του  Γ.Π.Α.  υπό  τις 
συμβουλευτικές υπηρεσίες της κας Μαρίας Δροσινού.

ΘΕΜΑ 9  ο  :          Έγκριση συμφωνίας παραχώρησης άδειας χρήσης από το Γ.Π.Α. του Ιστότοπου του   
Ιδρύματος Αριστείδης Δασκαλόπουλος.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο   αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του κ.  Πρύτανη αποφασίζει, 
ομόφωνα, εγκρίνει την συμφωνία παραχώρησης άδειας χρήσης από το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών του ιστότοπου του Ιδρύματος Αριστείδη Δασκαλόπουλου, www  .  iad  .  gr  . 

ΘΕΜΑ 10  ο  :        Σχετικά  με  αίτημα  για  επιπλέον  πίστωση  για  πραγματοποίησης  εκπαιδευτικής   
εκδρομής.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

(α) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία 14.12.2011).
(β) το με ημερομηνία 28.11.2011 σχετικό έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος ΕΖΠ & 
Υ, Καθηγητή κ. Ι. Πολίτη

ενέκρινε
τη  χορήγηση   ποσού  1.155  Ευρώ (δαπάνες  λεωφορείου,  αποζημίωση  επιπλέον  συνοδού  κ. 
Παπουτσόγλου)  για  την  πραγματοποίηση  εκδρομής  φοιτητών  του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής 
Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών στο Νομό Ευβοίας, από 21.11.2011 έως 23.11.2011.

Το ανωτέρω ποσόν  θα βαρύνει τις πιστώσεις που διατέθηκαν στο Τμήμα Επιστήμης Ζωικής 
Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών από τα έσοδα του κυλικείου για πραγματοποίηση εκπαιδευτικών 
εκδρομών. 

ΘΕΜΑ 11  ο  :        Έγκριση δαπανών.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  την  απόφαση  της  Επιτροπής  Ερευνών 
(Συνεδρία: 9/23.11.2011) ενέκρινε, στα πλαίσια του εγκεκριμένου από τη Σύγκλητο προϋπολογισμού 
του  Ειδικού  Λογαριασμού  Κονδυλίων  της  Έρευνας,  τις  δαπάνες,  οι  οποίες  θα  βαρύνουν  τα 
αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –29.11.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5

http://www.iad.gr/

	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 41/2011
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


